足剣連大第０７－０２号

令和 7 年 5 月 13 日

各団体会⾧ 様

事務責任者 様

足 立 区 剣 道 連 盟

会⾧ 西村 和美

第 98 回 団体対抗親善剣道大会開催のお知らせ

首記について、下記のとおり開催いたします。各会、多数のご参加をお願い申し上げます。

記

日 時 令和 7 年 6 月 8 日(日)  午後 13 時

場 所 足立区総合スポーツセンター大体育室

主 催 足立区剣道連盟

参 加 資 格 足立区剣道連盟登録会員

競 技 部 門 ① 男子 1 部：団体戦（3 人制）／ 五段以上

② 男子 2 部：団体戦（3 人制）／ 四段以下

③ 女子の部：団体戦（3 人制）／ 段位の制限なし

＊高校生は 1 チーム 1 名の参加を認める

＊各部とも 3 チーム以内のエントリーを可能とする。

＊複数団体による合同チームのエントリーは認めない。

＊他連盟所属および連盟外のレンタル等の選手起用は認めない。

＊各部 3 名のエントリーが叶わない場合でも 1 名から申し込みを可とする。

連盟にて段位・年齢等を考慮し、合同チームを組成する。ただし、チーム組成が叶わない

場合もあるのでその旨、了承願いたい。その場合は返金をする。

試 合 全日本剣道連盟試合・審判規則並びに剣道試合・審判細則による。

試合時間は、３分 3 本勝負とし、勝敗が決しない場合は引き分けとする。

勝者数、取得本数が同数の場合は、任意による代表者戦 1 本勝負とし、各部の試合時間に

て、時間を区切って、勝敗の決するまで行う。

表 彰 優勝・準優勝・第三位のチームに、賞状・メダルを授与する

参 加 料 ＊1 チーム 2,000 円（傷害保険料を含む）

＊マッチング希望の場合は、１人 700 円、2 人 1,400 円（傷害保険料含む）

＊郵便振込でお願いします 【口座番号】00110-1-772530【加入者名】足立区剣道連盟

申 込 先 飯島辰之事務局⾧まで 【メール】mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp（PDF を添付する）

【郵送】〒125-0062 葛飾区青戸 2-14-17【FAX】03-3693-2927

申 込 期 日 令和 7 年 5 月 24 日（土） （※ 入金も含め、期日厳守）

そ の 他 ① 選手変更は 6 月 5（木）までとする ＊飯島事務局⾧まで連絡のこと

② オーダー表は苗字を記載し、同苗字には下部に括弧書きで名の一文字目を添えること

⇒ 足立 太郎 と 足立 次郎 の場合、足立（太）、足立（次）

③ オーダー表は、別添の書式に記載し、A3 に拡大して当日受付に提出のこと

④ 選手は、マウスガード着用を義務とし、面マスクは任意とする

⑤ 昼食は、各自用意のこと。役員、審判員、係員は連盟より準備する

⑥ 当日、靴入れ（ビニール袋等）を各自準備すること

審 判 員 専任審判員と、敗退したチームの 1 人か 2 人が次の審判を担当する。ただし、第 1 試合に

ついては、試合が最も遠い 1 回戦の赤のチームが審判を担当する。

ご協力の程、宜しくお願い致します。

審判員の服装は、審判規則第 23 条の服装、もしくは稽古着袴でお願い致します。

集合は、8 時 30 分とします。必ず、印鑑をお持ちください。

以上

第 98 回 団体対抗親善剣道大会 申込書 令和 ７年  月  日

 団体名

参 加 区 分
□ ① 男子 1 部（五段以上）   □ マッチング希望の場合はチェック入れる

□ ② 男子 2 部（四段以下）     その場合にオーダーは事務局が決めます。

□ ③ 女子の部 ※ 対象の区分にチェック（PC の場合は■印）

チ ー ム 名  監 督

 氏 名 カ ナ 段 位 性 別 生 年 月 日

先 鋒    男・女

中 堅    男・女

大 将    男・女

参 加 区 分
□ ① 男子 1 部（五段以上）   □ マッチング希望の場合はチェック入れる

□ ② 男子 2 部（四段以下）     その場合にオーダーは事務局が決めます。

□ ③ 女子の部 ※ 対象の区分にチェック（PC の場合は■印）

チ ー ム 名  監 督

 氏 名 カ ナ 段 位 性 別 生 年 月 日

先 鋒    男・女

中 堅    男・女

大 将    男・女

参 加 区 分
□ ① 男子 1 部（五段以上）   □ マッチング希望の場合はチェック入れる

□ ② 男子 2 部（四段以下）     その場合にオーダーは事務局が決めます。

□ ③ 女子の部 ※ 対象の区分にチェック（PC の場合は■印）

チ ー ム 名  監 督

 氏 名 カ ナ 段 位 性 別 生 年 月 日

先 鋒    男・女

中 堅    男・女

大 将    男・女

・チーム名は、○○剣友会Ａ などの名前にしてください（奇抜なものは不可）

・保険加入のため、生年月日をご記入ください。

・PC で作成する場合、性別は男女どちらかを残していただくことでも大丈夫です。

・用紙が足りない場合は、本ページを必要枚数コピー（複製）してください。